Alumbrado de Emergencia
w w w . a e r l u x . e s
Empresa
Aerlux Iluminación, S.L. diseña, fabrica y comercializa luminarias de
emergencia LED bajo la marca AERLUX, para lo que contamos con
un grupo de profesionales con amplia experiencia en el sector de la
iluminación de emergencia.
Una constante inquietud nos lleva a buscar la innovación y el desarrollo

36
11
5
45333
12
0
5
Lm Aut.
(h)
Referencia
Estándar PVR Referencia
Permanente PVR Referencia
Auto Test PVR Ref. Auto Test
Permanente PVR Referencia
Centralizada PVR
60 1 h 10-060 25,00 € 10-060P 49,00 € 10-060T 58,00 € 10-060PT 82,00 € 10-060C 21,00 €
110 1 h 10-110 30,00 € 10-110P 54,00 € 10-110T 59,50 € 10-110PT 83,50 € 10-110C 25,00 €
150 1 h 10-150 34,00 € 10-150P 58,00 € 10-150T 61,00 € 10-150PT 85,00 € 10-150C 28,00 €
200 1 h 10-200 38,00 € 10-200P 62,00 € 10-200T 63,00 € 10-200PT 87,00 € 10-200C 30,00 €
300 1 h 10-300 48,00 € 10-300P 72,00 € 10-300T 67,00 € 10-300PT 91,00 € 10-300C 35,00 €
400 1 h 10-400 59,00 € 10-400P 83,00 € 10-400T 72,00 € 10-400PT 96,00 € 10-400C 40,00 €
500 1 h 10-500 75,00 € 10-500P 99,00 € 10-500T 90,00 € 10-500PT 114,00 € 10-500C 45,00 €
100 2 h 10-102 43,00 € 10-102P 67,00 € 10-102T 68,00 € 10-102PT 92,00 € - -
150 2 h 10-152 53,00 € 10-152P 77,00 € 10-152T 72,00 € 10-152PT 96,00 € - -
200 2 h 10-202 64,00 € 10-202P 88,00 € 10-202T 77,00 € 10-202PT 101,00 € - -
300 2 h 10-302 80,00 € 10-302P 104,00 € 10-302T 95,00 € 10-302PT 119,00 € - -
400 2 h 10-402 90,00 € 10-402P 114,00 € 10-402T 105,00 € 10-402PT 129,00 € - -
100 3 h 10-103 53,00 € 10-103P 77,00 € 10-103T 72,00 € 10-103PT 96,00 € - -
150 3 h 10-153 64,00 € 10-153P 88,00 € 10-153T 77,00 € 10-153PT 101,00 € - -
200 3 h 10-203 80,00 € 10-203P 104,00 € 10-203T 95,00 € 10-203PT 119,00 € - -
300 3 h 10-303 90,00 € 10-303P 114,00 € 10-303T 105,00 € 10-303PT 129,00 € - -
Lm Aut.
(h)
Referencia
Señalizadora PVR
300 - 10-300S 35,00 €
500 - 10-500S 40,00 €
Descripción Referencia PVR
Dispositivo de Empotrar en techo Serie 10 color Blanco 10-DT 5.50 €
Dispositivo de Empotrar en techo Serie 10 color Negro 10-DT/N 15,00 €
Dispositivo de Empotrar en techo Serie 10 color Gris Plata 10-DT/G 15,00 €
Dispositivo de Empotrar en pared Serie 10 color Blanco 10-DP 8,50 €
Dispositivo de Empotrar en pared Serie 10 color Negro 10-DP/N 18,00 €
Dispositivo de Empotrar en pared Serie 10 color Gris Plata 10-DP/G 18,00 €
Dispositivo Antivandálico serie 10 10-DSA 60,00 €
Señalización Banderola empotrada en techo serie 10 10-BE 30,00 €
Señalización Banderola superficie serie 10 10-BS 33,00 €
Rótulo Salida serie 10 10-911 3,00 €
Rótulo Salida dirección a la derecha /izquierda serie 10 10-912 3,00 €

SERIE 10 ESTANCA
258
92
39 45333
12
0
7
Lm Aut.
(h)
Referencia
Estándar PVR Referencia
Auto Test PVR Referencia
Permanente PVR Ref. Auto Test
Permanente PVR Referencia
Centralizada PVR
60 1 h 10-060E 35,00 € 10-060TE 68,00 € 10-060PE 59,00 € 10-060PTE 92,00 € 10-060CE 31,00 €
110 1 h 10-110E 40,00 € 10-110TE 69,50 € 10-110PE 64,00 € 10-110PTE 93,50 € 10-110CE 35,00 €
150 1 h 10-150E 44,00 € 10-150TE 71,00 € 10-150PE 68,00 € 10-150PTE 95,00 € 10-150CE 38,00 €
200 1 h 10-200E 48,00 € 10-200TE 73,00 € 10-200PE 72,00 € 10-200PTE 97,00 € 10-200CE 40,00 €
300 1 h 10-300E 58,00 € 10-300TE 77,00 € 10-300PE 82,00 € 10-300PTE 101,00 € 10-300CE 45,00 €
400 1 h 10-400E 69,00 € 10-400TE 82,00 € 10-400PE 93,00 € 10-400PTE 106,00 € 10-400CE 50,00 €
500 1 h 10-500E 85,00 € 10-500TE 100,00 € 10-500PE 109,00 € 10-500PTE 124,00 € 10-500CE 55,00 €
100 2 h 10-102E 53,00 € 10-102TE 78,00 € 10-102PE 77,00 € 10-102PTE 102,00 € - -
150 2 h 10-152E 63,00 € 10-152TE 82,00 € 10-152PE 87,00 € 10-152PTE 106,00 € - -
200 2 h 10-202E 74,00 € 10-202TE 87,00 € 10-202PE 98,00 € 10-202PTE 111,00 € - -
300 2 h 10-302E 90,00 € 10-302TE 105,00 € 10-302PE 114,00 € 10-302PTE 129,00 € - -
400 2 h 10-402E 100,00 € 10-402TE 115,00 € 10-402PE 124,00 € 10-402PTE 139,00 € - -
100 3 h 10-103E 63,00 € 10-103TE 82,00 € 10-103PE 87,00 € 10-103PTE 106,00 € - -
150 3 h 10-153E 74,00 € 10-153TE 87,00 € 10-153PE 98,00 € 10-153PTE 111,00 € - -
200 3 h 10-203E 90,00 € 10-203TE 105,00 € 10-203PE 114,00 € 10-203PTE 129,00 € - -
300 3 h 10-303E 100,00 € 10-303TE 115,00 € 10-303PE 124,00 € 10-303PTE 139,00 € - -
Lm Aut.
(h)
Referencia
Señalizadora PVR
300 - 10-300SE 45,00 €
500 - 10-500SE 50,00 €
Descripción Referencia PVR
Dispositivo Antivandálico serie 10 10-DSA 60,00 €
Señalización Banderola superficie serie 10 10-BS 33,00 €
Rótulo Salida serie 10 10-911 3,00 €

319 x 97 mm
36
11
5
12
0
9
Lm Aut.
(h)
Referencia
Estándar PVR Referencia
Auto Test PVR Referencia
Permanente PVR Ref. Auto Test
Permanente PVR Referencia
Centralizada PVR
60 1 20-060 43,00 € 20-060T 55,00 € 20-060P 58,00 € 20-060PT 70,00 € 20-060C 36,00 €
110 1 20-110 45,00 € 20-110T 57,00 € 20-110P 60,00 € 20-110PT 72,00 € 20-110C 38,00 €
150 1 20-150 47,00 € 20-150T 59,00 € 20-150P 62,00 € 20-150PT 74,00 € 20-150C 39,00 €
200 1 20-200 50,00 € 20-200T 62,00 € 20-200P 65,00 € 20-200PT 77,00 € 20-200C 40,00 €
300 1 20-300 55,00 € 20-300T 67,00 € 20-300P 70,00 € 20-300PT 82,00 € 20-300C 44,00 €
400 1 20-400 60,00 € 20-400T 72,00 € 20-400P 75,00 € 20-400PT 87,00 € 20-400C 46,00 €
500 1 20-500 65,00 € 20-500T 77,00 € 20-500P 80,00 € 20-500PT 92,00 € 20-500C 49,00 €
600 1 20-600 75,00 € 20-600T 87,00 € 20-600P 90,00 € 20-600PT 102,00 € 20-600C 57,00 €
700 1 20-700 82,00 € 20-700T 94,00 € - - - - - -
800 1 20-800 90,00 € 20-800T 102,00 € - - - - - -
100 2 20-102 55,00 € 20-102T 67,00 € 20-102P 70,00 € 20-102PT 82,00 € - -
150 2 20-152 60,00 € 20-152T 72,00 € 20-152P 75,00 € 20-152PT 87,00 € - -
200 2 20-202 65,00 € 20-202T 77,00 € 20-202P 80,00 € 20-202PT 92,00 € - -
300 2 20-302 80,00 € 20-302T 92,00 € 20-302P 85,00 € 20-302PT 97,00 € - -
400 2 20-402 95,00 € 20-402T 107,00 € 20-402P 100,00 € 20-402PT 112,00 € - -
100 3 20-103 60,00 € 20-103T 72,00 € 20-103P 75,00 € 20-103PT 87,00 € - -
150 3 20-153 70,00 € 20-153T 82,00 € 20-153P 85,00 € 20-153PT 97,00 € - -
200 3 20-203 80,00 € 20-203T 92,00 € 20-203P 95,00 € 20-203PT 107,00 € - -
300 3 20-303 95,00 € 20-303T 107,00 € 20-303P 105,00 € 20-303PT 117,00 € - -
Lm Aut.
(h)
Referencia
Señalizadora PVR
300 - 10-300S 50,00 €
500 - 10-500S 53,00 €
Descripción Referencia PVR
Dispositivo de Empotrar en techo Serie 20 color Blanco 20-DT 7,00 €
Dispositivo de Empotrar en techo Serie 20 color Negro 20-DT/N 12,00 €
Dispositivo de Empotrar en techo Serie 20 color Gris Plata 20-DT/G 12,00 €
Dispositivo de Empotrar en pared Serie 20 color Blanco 20-DP 8,50 €
Dispositivo de Empotrar en pared Serie 20 color Negro 20-DP/N 14,00 €
Dispositivo de Empotrar en pared Serie 20 color Gris Plata 20-DP/G 14,00 €
Dispositivo Antivandálico serie 20 20-DSA 60,00 €
Señalización Banderola empotrada en techo serie 20 20-BE 22,00 €
Señalización Banderola superficie serie 20 20-BS 24,00 €
Rótulo Salida serie 20 20-911 2,00 €
Rótulo Salida dirección a la derecha/izquierda serie 20 20-912 2,00 €

311
92
39
45333
12
0
11
Lm Aut.
(h)
Referencia
Estándar PVR Referencia
Auto Test PVR Referencia
Permanente PVR Ref. Auto Test
Permanente PVR Referencia
Centralizada PVR
60 1 20-060E 51,00 € 20-060TE 63,00 € 20-060PE 66,00 € 20-060PTE 78,00 € 20-060CE 44,00 €
110 1 20-110E 53,00 € 20-110TE 65,00 € 20-110PE 68,00 € 20-110PTE 80,00 € 20-110CE 46,00 €
150 1 20-150E 55,00 € 20-150TE 67,00 € 20-150PE 70,00 € 20-150PTE 82,00 € 20-150CE 47,00 €
200 1 20-200E 58,00 € 20-200TE 70,00 € 20-200PE 73,00 € 20-200PTE 85,00 € 20-200CE 48,00 €
300 1 20-300E 63,00 € 20-300TE 75,00 € 20-300PE 78,00 € 20-300PTE 90,00 € 20-300CE 52,00 €
400 1 20-400E 68,00 € 20-400TE 80,00 € 20-400PE 83,00 € 20-400PTE 95,00 € 20-400CE 54,00 €
500 1 20-500E 73,00 € 20-500TE 85,00 € 20-500PE 88,00 € 20-500PTE 100,00 € 20-500CE 57,00 €
600 1 20-600E 83,00 € 20-600TE 95,00 € 20-600PE 98,00 € 20-600PTE 110,00 € 20-600CE 65,00 €
700 1 20-700E 90,00 € 20-700TE 102,00 € - - - - - -
800 1 20-800E 98,00 € 20-800TE 110,00 € - - - - - -
100 2 20-102E 63,00 € 20-102TE 75,00 € 20-102PE 78,00 € 20-102PTE 90,00 € - -
150 2 20-152E 68,00 € 20-152TE 80,00 € 20-152PE 83,00 € 20-152PTE 95,00 € - -
200 2 20-202E 73,00 € 20-202TE 85,00 € 20-202PE 88,00 € 20-202PTE 100,00 € - -
300 2 20-302E 88,00 € 20-302TE 100,00 € 20-302PE 93,00 € 20-302PTE 105,00 € - -
400 2 20-402E 103,00 € 20-402TE 115,00 € 20-402PE 108,00 € 20-402PTE 120,00 € - -
100 3 20-103E 68,00 € 20-103TE 80,00 € 20-103PE 83,00 € 20-103PTE 95,00 € - -
150 3 20-153E 78,00 € 20-153TE 90,00 € 20-153PE 93,00 € 20-153PTE 105,00 € - -
200 3 20-203E 88,00 € 20-203TE 100,00 € 20-203PE 103,00 € 20-203PTE 115,00 € - -
300 3 20-303E 103,00 € 20-303TE 115,00 € 20-303PE 113,00 € 20-303PTE 125,00 € - -
200 1 - - - - 20-200PEF** 100,00 € - - - -
Lm Aut.
(h)
Referencia
Señalizadora PVR
300 - 20-300SE 58,00 €
500 - 20-500SE 61,00 €
Descripción Referencia PVR
Señalización Banderola superficie serie 20 20-BS 24,00 €
Dispositivo Antivandálico serie 20 20-DSA 60,00 €
Rótulo Salida serie 20 20-911 2,00 €

	 LED indicador de presencia de red y carga de batería.
	 Batería de Ni-Cd estanca, de alta temperatura.
	 Instalación rápida.
	 Marcado CE y de acorde a la directiva RoHS.
SERIE 23 CARRIL
308
89
37
308
13
Lm Aut.
(h)
Referencia
Estándar PVR Referencia
Permanente PVR
110 1 23-110CA 62,15 € 23-110PCA 73,00 €
150 1 23-150CA 64,70 € 23-150PCA 75,00 €
200 1 23-200CA 66,10 € 23-200PCA 77,00 €
300 1 23-300CA 70,60 € 23-300PCA 81,00 €
400 1 23-400CA 75,40 € 23-400PCA 86,00 €
500 1 23-500CA 84,40 € 23-500PCA 95,00 €
150 2 23-152CA 72,00 € 23-152PCA 83,00 €
300 2 23-302CA 86,00 € 23-302PCA 97,00 €
150 3 23-153CA 86,00 € 23-153PCA 97,00 €
300 3 23-303CA 95,00 € 23-303PCA 106,00 €

Luminaria de Emergencia
SERIE 30 REDONDA
174 35
33
167 - 171
59 59 59
26
51 mm
17
Lm Tipo* Aut.
(h)
Referencia
Estándar PVR Referencia
Vial PVR Referencia
Antipánico PVR
50 NP 1 30-050R 44,00 € 30-050RV 47,00 € 30-050RI 47,00 €
70 NP 1 30-070R 46,00 € 30-070RV 49,00 € 30-070RI 49,00 €
100 NP 1 30-100R 60,00 € 30-100RV 63,00 € 30-100RI 63,00 €
120 NP 1 30-120R 62,00 € 30-120RV 65,00 € 30-120RI 65,00 €
150 NP 1 30-150R 64,00 € 30-150RV 67,00 € 30-150RI 67,00 €
200 NP 1 30-200R 70,00 € 30-200RV 73,00 € 30-200RI 73,00 €
60 NP 2 30-062R 68,00 € 30-062RV 71,00 € 30-062RI 71,00 €
100 NP 2 30-102R 72,00 € 30-102RV 75,00 € 30-102RI 75,00 €
150 NP 2 30-152R 75,00 € 30-152RV 78,00 € 30-152RI 78,00 €
50 NP 3 30-053R 72,00 € 30-053RV 75,00 € 30-053RI 75,00 €
70 NP 3 30-073R 75,00 € 30-073RV 78,00 € 30-073RI 78,00 €
50 P 1 30-050PR 50,00 € 30-050PRV 53,00 € 30-050PRI 53,00 €
70 P 1 30-070PR 52,00 € 30-070PRV 55,00 € 30-070PRI 55,00 €
100 P 1 30-100PR 66,00 € 30-100PRV 69,00 € 30-100PRI 69,00 €
120 P 1 30-120PR 68,00 € 30-120PRV 71,00 € 30-120PRI 71,00 €
150 P 1 30-150PR 70,00 € 30-150PRV 73,00 € 30-150PRI 73,00 €
200 P 1 30-200PR 76,00 € 30-200PRV 79,00 € 30-200PRI 79,00 €
60 P 2 30-062PR 74,00 € 30-062PRV 77,00 € 30-062PRI 77,00 €
100 P 2 30-102PR 78,00 € 30-102PRV 81,00 € 30-102PRI 81,00 €
150 P 2 30-152PR 81,00 € 30-152PRV 84,00 € 30-152PRI 84,00 €
50 P 3 30-053PR 78,00 € 30-053PRV 81,00 € 30-053PRI 81,00 €
70 P 3 30-073PR 81,00 € 30-073PRV 84,00 € 30-073PRI 84,00 €
50 S - 30-050SR 40,00 € 30-050SRV 43,00 € 30-050SRI 43,00 €
70 S - 30-070SR 42,00 € 30-070SRV 45,00 € 30-070SRI 45,00 €
100 S - 30-100SR 56,00 € 30-100SRV 59,00 € 30-100SRI 59,00 €
120 S - 30-120SR 58,00 € 30-120SRV 61,00 € 30-120SRI 61,00 €
150 S - 30-150SR 60,00 € 30-150SRV 63,00 € 30-150SRI 63,00 €
200 S - 30-200SR 66,00 € 30-200SRV 69,00 € 30-200SRI 69,00 €
Descripción Referencia PVR
Embellecedor redondo, color Negro. Incrementar en el PVR de la serie en Blanco /N 2,00 €
Embellecedor redondo, color Gris Plata. Incrementar en el PVR de la serie en Blanco /GP 2,00 €
* R: Redondo; Estándar= No Permanente; P: Permanente;  S: Señalizadora; V: Vial; I: Antipánico

SERIE 30 CUADRADA
Driver
174 35
33
167 - 171
59 59 59
26
51 mm
19
Lm Tipo* Aut.
(h)
Referencia
Estándar PVR Referencia
 Vial PVR Referencia
Antipánico PVR
50 NP 1 30-050C 44,00 € 30-050CV 47,00 € 30-050CI 47,00 €
70 NP 1 30-070C 46,00 € 30-070CV 49,00 € 30-070CI 49,00 €
100 NP 1 30-100C 60,00 € 30-100CV 63,00 € 30-100CI 63,00 €
120 NP 1 30-120C 62,00 € 30-120CV 65,00 € 30-120CI 65,00 €
150 NP 1 30-150C 64,00 € 30-150CV 67,00 € 30-150CI 67,00 €
200 NP 1 30-200C 70,00 € 30-200CV 73,00 € 30-200CI 73,00 €
60 NP 2 30-062C 68,00 € 30-062CV 71,00 € 30-062CI 71,00 €
100 NP 2 30-102C 72,00 € 30-102CV 75,00 € 30-102CI 75,00 €
150 NP 2 30-152C 75,00 € 30-152CV 78,00 € 30-152CI 78,00 €
50 NP 3 30-053C 72,00 € 30-053CV 75,00 € 30-053CI 75,00 €
70 NP 3 30-073C 75,00 € 30-073CV 78,00 € 30-073CI 78,00 €
50 P 1 30-050PC 50,00 € 30-050PCV 53,00 € 30-050PCI 53,00 €
70 P 1 30-070PC 52,00 € 30-070PCV 55,00 € 30-070PCI 55,00 €
100 P 1 30-100PC 66,00 € 30-100PCV 69,00 € 30-100PCI 69,00 €
120 P 1 30-120PC 68,00 € 30-120PCV 71,00 € 30-120PCI 71,00 €
150 P 1 30-150PC 70,00 € 30-150PCV 73,00 € 30-150PCI 73,00 €
200 P 1 30-200PC 76,00 € 30-200PCV 79,00 € 30-200PCI 79,00 €
60 P 2 30-062PC 74,00 € 30-062PCV 77,00 € 30-062PCI 77,00 €
100 P 2 30-102PC 78,00 € 30-102PCV 81,00 € 30-102PCI 81,00 €
150 P 2 30-152PC 81,00 € 30-152PCV 84,00 € 30-152PCI 84,00 €
50 P 3 30-053PC 78,00 € 30-053PCV 81,00 € 30-053PCI 81,00 €
70 P 3 30-073PC 81,00 € 30-073PCV 84,00 € 30-073PCI 84,00 €
50 S - 30-050SC 40,00 € 30-050SCV 43,00 € 30-050SCI 43,00 €
70 S - 30-070SC 42,00 € 30-070SCV 45,00 € 30-070SCI 45,00 €
100 S - 30-100SC 56,00 € 30-100SCV 59,00 € 30-100SCI 59,00 €
120 S - 30-120SC 58,00 € 30-120SCV 61,00 € 30-120SCI 61,00 €
150 S - 30-150SC 60,00 € 30-150SCV 63,00 € 30-150SCI 63,00 €
200 S - 30-200SC 66,00 € 30-200SCV 69,00 € 30-200SCI 69,00 €
Descripción Referencia PVR
Embellecedor cuadrado, color Negro. Incrementar en el PVR de la serie en Blanco /N 2,00 €
Embellecedor cuadrado, color Gris Plata. Incrementar en el PVR de la serie en Blanco /GP 2,00 €
* C: Cuadrado; Estándar= No Permanente;  P: Permanente;  S: Señalizadora;  V: Vial; I: Antipánico

	 Diseñadas según norma UNE-EN 60598-2-22,
	  UNE-EN 60598-1, UNE-EN 62031 y UNE-EN 62384.
	 Grado de protección: IP65 - IK08.
	 Grado de aislamiento: Clase II.
	 LED indicador de presencia de red y carga de batería.
	 Batería de Ni-Cd estanca, de alta temperatura.
	 Instalación superficie.
	 Telemandable.
	 Marcado CE y de acorde a la directiva RoHS.
SERIE 50
23
Lm Tipo* Aut.
(h) Foco Emergencia Referencia
Estándar PVR Referencia
Auto Test PVR
1000 NP 1 1x18W. Led 50-1000 190,00 € 50-1000T 210,00 €
2000 NP 1 2x18W. Led 50-2000 250,00 € 50-2000T 270,00 €
2700 NP 1 2x18W. Led 50-2700 305,00 € 50-2700T 325,00 €
3800 NP 1 3x18W. Led 50-3800 380,00 € 50-3800T 400,00 €
1000 NP 2 1x18W. Led 50-1002 225,00 € 50-1002T 245,00 €
2000 NP 2 2x18W. Led 50-2002 325,00 € 50-2002T 345,00 €
1000 NP 3 1x18W. Led 50-1003 280,00 € 50-1003T 300,00 €
1000 NP 1 1x18W. Led 50-1000F 250,00 € 50-1000TF 270,00 €
2000 NP 1 2x18W. Led 50-2000F 315,00 € 50-2000TF 335,00 €
*Estándar= No Permanente; T: Autotest; F: Cámara Frigorífica  (Para el uso en cámaras frigoríficas  - Temperatura hasta -30º C)
IP65     IK08     Ud./caja: 1     Nivel de Dto.: 2
Un Foco Dos Focos Tres Focos
19